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JAHRESKATALOG 2015 / 2016
 Handgemachter Hochgenuss aus der Pralinen-Manufaktur Confiserie Lauenstein
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Thomas LugerGeschäftsführender Gesellschafter der Confiserie Burg Lauenstein
 Veronika KaubGesellschafterin der Confiserie Burg Lauenstein
 Liebe Freunde unserer Manufaktur, geschätzte Genießer,
 EDITORIAL
 Wer Lauenstein sagt, der meint seit jeher das Besondere, das Einzigartige. Dafür steht unsere Manufaktur seit inzwischen 50 Jahren – wir laden Sie herzlich ein, diesen Anlass als Deutschlands feinstes Jubiläum mit uns zu feiern.
 Dazu haben wir nicht nur den Pralinenboy (wie un-sere Confiserie ursprünglich einmal hieß) wieder ins Leben gerufen, sondern auch eine Fülle exklu-siver Jubiläumsprodukte und -präsente kreiert.
 Mit genau der Liebe, der Sorgfalt und in der Qualität, in der Sie unsere handgemachten Prali-nen- und Trüffelspezialitäten seit fünf Jahrzehnten kennen. Ganz im Sinne unserer Chocolosophy®, ein süßes Stück vom Glück.
 Wir sagen Danke; für Ihre Treue zu uns und zu unseren genussvollen Produkten und versichern Ihnen schon heute, dass die nächsten 50 Jahre nicht weniger köstlich werden als die Zeit seit 1965. Denn es ist der Genuss, dem wir uns ver-pflichtet fühlen.
 Viel Vergnügen bei der Lektüre und beim Probieren wünschen Ihnen
 Feiern Sie mit uns Deutschlands feinstes Jubiläum und begleiten
 Sie uns auf eine Genussreise,die einzigartig ist. Unsere
 exklusiven Jubiläumsproduktedazu finden Sie ab Seite 24.
 02_
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Weihnachten
 04 Adventskalender
 08 Schokoladen und Nips
 10 Weihnachts-Präsente
 14 Weihnachts-Dosen
 16 Geschenksets
 18 Gebäck
 20 Angebote
 Weitere Weihnachtsartikel unter http://www.lauensteiner.de/confiserie/de/shop/anlass/weihnachten/
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WEIHNACHTEN Adventskalender
 02 Lauensteiner® Adventskalender „Weihnachtsdorf“ Dieses sehr beliebte Motiv birgt meisterlich komponierte Trüffel- und Pralinen spezialitäten. Ein Fest für den Gaumen.
 Art.-Nr. 4447 300g – ohne Alkohol 12-fach sortiert 20,90 € 100g = 6,97 € 03 Lauensteiner® Adventskalender „Burg Lauenstein“ Unser Klassiker mit heimatlichem Weihnachtsmarkt- Motiv – gefüllt mit 24 zart schmelzenden Trüffel- und Pralinenspezialitäten unserer Chocolatiers.
 Art.-Nr. 4449 300g 12-fach sortiert 20,90 € 100g = 6,97 €
 04 Lauensteiner® „Städte-Adventskalender“ Die beliebten Lauensteiner® Städte-Adventskalender mit den Motiven der acht berühmtesten und stimmungs- vollsten Weihnachtsmärkte bieten eine hochfeine Ausle-se von Trüffel- und Pralinenspezialitäten. Sortiert in 12 bzw. 13 außergewöhnlichen Kompositionen. Aufgrund einer Sortimentsumstellung könnten die Kalender auch im Rechteck-Format geliefert werden.
 Dreieck-Format 300g 20,90 € 100g = 6,97 €
 Art.-Nr. 4459 „Köln“ ohne Abb. – 12-fach sortiert
 Art.-Nr. 4489 „Nürnberg“ ohne Abb. – 13-fach sortiert
 Art.-Nr. 4495 „Wien“ – ohne Alkohol – 12-fach sortiert
 Rechteck-Format 300g 20,90 € 100g = 6,97 €
 Art.-Nr. 4450 „Hamburg“ ohne Abb. – 13-fach sortiert
 Art.-Nr. 4451 „Berlin“ ohne Abb. – 13-fach sortiert
 Art.-Nr. 4452 „Dresden“ 13-fach sortiert
 Art.-Nr. 4453 „München“ – ohne Abb. – 13-fach sortiert
 Art.-Nr. 4496 „Stuttgart“ ohne Abb. – 13-fach sortiert
 03
 02
 04
 01Chocolosophy®-Adventskalender Wir garantieren Ihnen mit diesem Kalender unterhaltsame Stunden mit Genuss und Spielzeit … Hinter jedem der 24 Türchen verbirgt sich ein edles Schokoladen-Napolitain; nehmen Sie dieses raus, finden Sie ein nettes Zitat. Im 25. Türchen wartet als Überraschung ein Büchlein auf Sie. Nach dem Verzehr kann dann endlich gespielt werden – mit unse-rem Chocolosophy®-Denkspiel. Auf 2 Platten finden Sie ein Zitat mit dazu passendem Schlagwort – Sie müssen diese einfach zuordnen. Maße: 40 x 30 cm
 Art.-Nr. 4520 180g 12-fach sortiert 19,95 € 100g = 11,08 €
 Unsere Chocolosophy®
 für die Adventstage
 01
 Geliebte Tradition – als köstliche Städtereisen
 über Deutschland‘s schönste Adventsmärkte
 Inhalte / Bestückungen wie auch Zutatenkennzeichnungen unserer Geschenk-Ideen finden Sie online unter: www.lauensteiner.de
 04_
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So herrlich fein kann Warten sein
 05 Lauensteiner® Advents kalender „Adventshaus“ Liebevoll gestalteter Kalender: Entfaltet sich mit wenigen Hand griffen zum winterlichen Fachwerkhaus. Hinter den Türchen befinden sich weih-nachtliche Spezialitäten, wie z.B. Zimt-Mond, Spekulatius Nougat oder Orangen-Karamell. Maße ca. 27 x 24 x 20 cm. Im Geschenkkarton.
 Art.-Nr. 4481 300g – ohne Alkohol 24-fach sortiert 24,90 € 100g = 8,30 €
 06 Adventskalender „Buch“ Ein eleganter Adventskalender in weihnacht lichem Rot. Gefüllt mit einer feinen Auswahl von handge fertigten Trüffel- und Pralinen spezialitäten, wie z.B. Burgspitze, Amarena-Nougat oder Zimt-Mond. Maße: 32 x 22,5 x 6,1 cm
 Art.-Nr. 4455 350g 26-fach sortiert 24,90 € 100g = 7,11 €
 Art.-Nr. 4467 340g – ohne Alkohol 24-fach sortiert 24,90 € 100g = 7,32 €
 Adventskalender „Buch“ Zartbitter Höchsten Genuss bietet eine Auswahl an zartbitteren Spezialitäten, wie z.B. Vanille-Trüffel, Admiral Grog, Marc de Champagne oder Träumchen, um einige zu nennen.
 Art.-Nr. 4468 340g 26-fach sortiert 24,90 € 100g = 7,32 €
 05
 06
 _05
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WEIHNACHTEN Adventskalender
 Das genussvolle Geheimnis der 24 Türchen
 01 Lauensteiner® Adventskalender „Weihnachtsbaum“ Sein elegantes Design in einer stilvollen, festlichen Optik zeichnet diesen Kalender aus: Wählbar sind weihnachtliches Rot, edles Gold, Orange oder Weiß. Hinter den Türchen erwarten Genießer feinste Trüffel und Pralinen. Maße: 40 x 30 cm
 Art.-Nr. 4510 „Rot“ 300g 13-fach sortiert 20,90 € 100g = 6,97 €
 Art.-Nr. 4509 „Gold“ ohne Alkohol 300g 12-fach sortiert 20,90 € 100g = 6,97 €
 Art.-Nr. 4514 „Weiß“ Nougat, ohne Alkohol 300g 10-fach sortiert 21,90 € 100g = 7,30 €
 Art.-Nr. 4513 „Orange“ Marzipan 290g 14-fach sortiert 21,90 € 100g = 7,55 €
 01
 06_
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Der erste Adventskalender,der Helfen und Genießen
 auf einzigartige Weisemiteinander kombiniert
 02 Lauensteiner® Advents kalender „Mini-Pralinen“ Hinter den Türchen erwarten Sie sieben verschiedene Sorten unserer köst lichen Mini-Pralinen, wie Marc de Champagne, Nougat und Marzipan.
 Art.-Nr. 4530 140g 7-fach sortiert 12,95 € 100g = 9,25 €
 03 Adventskalender „Santa Claus“ Ein süßer Begleiter durch den Advent. In zwei verschiedenen Varianten.
 300g 20,90 € 100g = 6,97 €
 Art.-Nr. 1563 6-fach sortiert – ohne Alkohol Gefüllt mit einer Auswahl feinster alkoholfreier Trüffel- und Pralinenspezialitäten, wie z.B. Sahne-Karamell-Trüffel oder Waffel-Nougat.
 Art.-Nr. 1564 2-fach sortiert – „Marc de Champagne & Cognac“
 04 Lauensteiner® Adventskalender „Anderes Sehen“ Der erste Adventskalender mit Brailleschrift (Blindenschrift) aus dem Hause Lauenstein wurde zusammen mit dem Verein “Anderes Sehen e.V.“ entwickelt. Die mit der Punktschrift versehenen Türchen, hinter denen sich feinste Pralinen- und Trüffelkreationen ohne Alkohol verbergen (z.B. Spekulatius-Nougat, Orangen- Macadamia, Weihnachtsgewürz-Karamell oder Mokka), sowie der geprägte Stern ver-sprechen allen sehbehinderten und blinden Menschen eine spannende und uneinge-schränkte Vorfreude auf Weihnachten durch das klassische tägliche „Türchen öffnen“.
 Art.-Nr. 4463 300g – ohne Alkohol 12-fach sortiert 24,90 € 100g = 8,30 €
 Pro verkauften Kalender spenden wir einen Teilerlös an Anderes Sehen e.V. – zur Förderung blinder Kinder, Berlin. Alle Infos zu Anderes Sehen e.V. finden Sie unter www.anderes-sehen.de
 Das Schönste am Advent?Jeden Tag eine köstliche
 Überraschung hinter denLauensteiner® Türchen
 04
 02
 03
 AUS- GEZEICHNET
 MIT DEM PROMOTIONAL
 GIFT AWARD 2015
 _07
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WEIHNACHTEN Schokoladen und Nips
 02 Winter-Napolitains Genießen Sie unsere Napolitains in fünf weihnachtlichen Sorten.
 Art.-Nr. 18631 40g 5-fach sortiert 3,50 € 100g = 8,75 €
 Inhalt„Latte Macchiato“ 34% Cacao Weiße Schokolade
 „Spekulatius“ 36% Cacao Edel-Vollmilch-Schokolade
 „Zimt Mandel“ 36% Cacao Edel-Vollmilch-Schokolade
 „Cranberry“ 36% Cacao Edel-Vollmilch-Schokolade
 „Gesalzene Mandel“ 67% Cacao Edel-Zartbitter-Schokolade
 01 Nuss-an-Nuss-Herz mit weihnachtlicher Schleife Knackig-frisch geröstete, ganze Haselnüsse, in 36%ige Vollmilch- Schokolade getaucht, lassen jeden Schokoladen-Liebhaber dahinschmelzen – mit weihnachtlicher Schleife.
 Art.-Nr. 18551 95g 5,95 € 100g = 6,26 €
 Winterzeit im süßen
 Schokoladen-Kleid
 03 Lauensteiner® Stern-Nips Hauchdünne Mini- Schokoladen mit weihnachtlichen Geschmacks nuancen, im genussvollen Naschformat.
 30g 2-fach sortiert 2,95 € 100g = 9,83 €
 „Spekulatius + Zimt-Mandel“ Art.-Nr. 18654
 „Krokant + Latte Macchiato“ Art.-Nr. 18655
 02
 01
 03
 08_
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275Gramm
 04
 34% CacaoArt.-Nr. 18861 Mandel-Pistazie-Orange 11,95 € 100g = 4,35 €
 Art.-Nr. 18865 Fruchttraum 9,95 € 100g = 3,62 €
 36% CacaoArt.-Nr. 18860 Haselnuss 11,95 € 100g = 4,35 €
 Art.-Nr. 18863 Mandel 11,95 € 100g = 4,35 €
 Art.-Nr. 18866 Kaffee 9,95 € 100g = 3,62 €
 Art.-Nr. 18867 Crisp 9,95 € 100g = 3,62 €
 60% CacaoArt.-Nr. 18862 Haselnuss 11,95 € 100g = 4,35 €
 Art.-Nr. 18864 Mandel 11,95 € 100g = 4,35 €
 04 Lauensteiner® Burgtafeln Maße: 215 x 152 mm, Inhalt: 275g
 Genuss hat eigentlich nichts mit Größe zu tun. Oder doch? Lauensteiner® Burgtafeln im XXL-Format
 05 Edel-Vollmilch-Schokolade Spekulatius – 36% Cacao Knackiger Spekulatius wird von einem einzigartigen Schoko-ladenschmelz aus besten Kakao-bohnen umhüllt. Stück für Stück ein Hauch köstlicher Winterzauber.
 Art.-Nr. 18026 80g 3,95 € 100g = 4,94 €
 05
 06 Edel-Vollmilch-Schokolade Zimt Mandel – 36% Cacao Ausgesuchte Mandeln verzücken, zusammen mit einer Prise frischem Zimt und einem Hauch erlesener Bourbon Vanille, ver-wöhnte Feinschmecker mit einem unvergleich lichen Aroma.
 Art.-Nr. 18027 80g 3,95 € 100g = 4,94 €
 06
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01
 02 Spezialitäten „Frohes Fest“ Eine Selektion feinster Pralinen in typisch weihnachtlicher Komposition.
 Art.-Nr. 5556 100g – ohne Abbildung 3-fach sortiert 5,95 € 100g = 5,95 €
 Art.-Nr. 5562 200g 9-fach sortiert 11,90 € 100g = 5,95 €
 03 Knecht Ruprecht Mit unserer „Knecht Ruprecht“-Packung erfreuen Sie alle großen und kleinen Lauenstein-Fans zum Nikolaustag. Fünf unterschiedliche Geschmacksvarianten – ohne Alkohol – wie Waffel-Nougat, Zimt-Mond oder Sahne-Karamell bereiten himmlischen Genuss.
 Art.-Nr. 66725 100g – ohne Alkohol 5-fach sortiert 4,90 € 100g = 4,90 €
 02
 03
 WEIHNACHTEN Weihnachtspräsente
 Welch ein Funkeln,welch ein Glanz,
 welch ein Genuss!
 01
 Lauensteiner® Gold-Ballotins Sortenreiner Genuss im feinen goldenen Kleid.
 135g 7,50 € 100g = 5,56 €
 „Rum-Trüffel“ Art.-Nr. 6519
 „Winterapfel-Trüffel“ Art.-Nr. 6520
 „Mocca-Macadamia“ ohne Alkohol Art.-Nr. 6521
 10_
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07 Weihnachts-Trüffel und Pralinen In unserer neuen, hochwertig veredelten Präsentpackung finden Sie viele weihnachtliche Geschmacksnuancen.
 Art.-Nr. 5170 75g – ohne Alkohol 6-fach sortiert – ohne Abb. 5,50 € 100g = 7,33 €
 Art.-Nr. 5270 200g 16-fach sortiert – ohne Abb. 14,50 € 100g = 7,25 €
 Art.-Nr. 5470 400g 16-fach sortiert 25,90 € 100g = 6,48 €
 04 Trüffel- und Pralinen- spezialitäten im exklusiven Weihnachtsdesign Unsere Präsent packungen sind jeweils mit einer weihnachtlichen Banderole versehen und gefüllt mit ausgewählten Trüffel- und Pralinenkompositionen.
 Art.-Nr. 5100w 75g 6-fach sortiert – ohne Abb. 5,50 € 100g = 7,33 €
 Art.-Nr. 5200w 200g 16-fach sortiert 14,50 € 100g = 7,25 €
 Art.-Nr. 5310w 300g 12-fach sortiert – ohne Abb. 19,95 € 100g = 6,65 €
 Art.-Nr. 5400w 400g 16-fach sortiert – ohne Abb. 25,90 € 100g = 6,48 €
 Dieses Fest steht unter dem guten Stern der feinen Köstlichkeiten
 04
 05
 06
 07
 08
 06 Edle bittere Spezialitäten im exklusiven WeihnachtsdesignDie Spezialitäten dieser exquisi-ten Trüffel- und Pralinenauswahl zer gehen auf der Zunge mit zart bitterem Schmelz. Inklusive Weihnachts banderole.
 Art.-Nr. 5101w 75g 6-fach sortiert – ohne Abb. 5,50 € 100g = 7,33 €
 Art.-Nr. 5201w 200g 16-fach sortiert 14,50 € 100g = 7,25 €
 05 Trüffel-Weihnachtspräsent Der elegante Schmuckkarton ist mit einer festlichen Banderole verziert.
 Art.-Nr. 5300w 300g 12-fach sortiert 19,95 € 100g = 6,65 €
 08 Weihnachtsstern Eine glänzende Geschenkidee: Unser Goldstern, reichlich gefüllt mit edlen Trüffel- und Pralinenspezialitäten.
 Art.-Nr. 5563 350g 24-fach sortiert 25,50 € 100g = 7,29 €
 Art.-Nr. 5585 335g – ohne Alkohol 20-fach sortiert 25,50 € 100g = 7,61 €
 _11
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WEIHNACHTEN Lauensteiner® Weihnachtspräsente
 01 Lauensteiner® Weihnachts- Schatzkästchen „Frohe Weihnachten“ Edles Lauensteiner® Schatzkästchen mit Weihnachtsmotiv „Frohe Weihnachten“
 Art.-Nr. 0136 300g 17-fach sortiert 23,90 € 100g = 7,97 €
 NEU
 03 Weihnachtspräsent de Luxe Eine weihnachtliche Auslese mit feinsten Trüffel- und Pralinen-spezialitäten. Verpackt in einer transparenten Präsentbox mit goldener Schmuckschleife.
 Art.-Nr. 1651 150g 8-fach sortiert 12,90 € 100g = 8,60 €
 02 6er-Weihnachtsstange Eine hübsche Geschenkidee z.B. für stimmungsvolle Weih-nachtsfeiern. Glühwein Trüffel, Zimt-Mond Praline, Amaretto Trüffel usw. befinden sich in unserer weihnachtlichen Klar-sichtstange.
 Art.-Nr. 1579 75g 6-fach sortiert 5,50 € 100g = 7,33 €
 05 Weihnachts-Jumbo-Stange Gefüllt mit unseren beliebtesten Weihnachtstrüffeln und Pralinenkreationen.
 Art.-Nr. 4445 200g 6-fach sortiert 12,90 € 100g = 6,45 €
 04 6er Apfel-Zimt-Marzipan-Stange Versüßen Sie sich die Adventszeit mit feinsten Apfel-Zimt-Mar-zipan-Pralinen in Stern- und Tannenbaumform – umhüllt von edelster Vollmilch- und Zartbitterschokolade – oder auch als Mitbringsel für Ihre Liebsten!
 Art.-Nr. 1582 75g 2-fach sortiert 5,90 € 100g = 7,87 €
 01
 02
 03
 04
 05
 Oft sind es kleine Pralinen, die an den Festtagen für die ganz große Freude sorgen
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Prickelnde Präsente für süße Engel
 07
 06
 06 „Champagner-Trüffel-Flasche“ Verschenken Sie doch Champagner einmal auf andere Art und Weise...
 Art.-Nr. 6601 24,95 € 100g = 8,32 €
 Inhalt 300g in Goldstanniol gewickelte Marc de Champagne Trüffel
 07 Lauensteiner® Weihnachts-Auslese Handgefertigte Spezialitäten für höchsten Genuss zum Fest der Liebe: Sorgfältig ausgewählt, aufwendig ver-packt, in zwei verschiedenen Größen.
 Art.-Nr. 5558 400g 6-fach sortiert 24,50 € 100g = 6,13 €
 Art.-Nr. 5559 800g 10-fach sortiert 41,90 € 100g = 5,24 €
 Mit diesen wundervollenPräsentideen kommenSie garantiert inChampagnerlaune –denn unsere Pralinensind auch in derVerpackung einzigartig
 _13
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WEIHNACHTEN Weihnachtsdosen
 Herrlich leuchtend, köstlich gefüllt
 02 Weihnachtspräsent Mond Ausgesuchte Spezialitäten unserer Manufaktur in einer eleganten Mond dose. Der Deckel ist mit einem bezaubernden Dekor versehen.
 175g 14,90 € 100g = 8,51 €
 Art.-Nr. 5560 „Engel“ 14-fach sortiert
 Art.-Nr. 5561 „Eiskristalle“ ohne Alkohol – 10-fach sortiert
 01 Lauensteiner® Weihnachtsbaum-Dose Eine edle Metalldosein bunt geschmückterTannenbaum-Optik. Inhalt:Bunte Gourmetkugeln z.B. Irish-Coffee, Nougat, Marcde Champagne oder Sahne
 Art.-Nr. 5597 250g 10-fach sortiert 14,95 € 100g = 5,98 €
 Ob als geschmückterTannenbaum oder
 als genussvollerHalbmond – was aus
 Lauenstein kommt,ist immer einzigartig
 01
 02
 NEU
 14_
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04 Lauensteiner® Weihnachts-Döschen Im neuen Design, gefüllt mit einer Köstlichkeit. Kleine Geschenke erhalten die Freundschaft.
 12g – 1-fach sortiert 2,00 € 100g = 16,67 €
 Art.-Nr. 5581 „Engel“ gefüllt mit einem Winterapfel-Trüffel
 Art.-Nr. 5582 „Eiskristall“ gefüllt mit einem Zimt-Mond – ohne Alkohol
 06 Lauensteiner® chocowords „sweet christmas“ Süße Lauensteiner® Weihnachtspralinen in einer wunderschönen Dose – weih-nachtlich gestaltet und mit hoch-geprägtem Schriftzug.
 Art.-Nr. 14271 50g – ohne Alkohol 4-fach sortiert 4,95 € 100g = 9,90 €
 03
 04
 06
 Eine sorgfältig zusammen-gestellte Selektion unserer besten Weihnachtstrüffel- und Pralinenspezialitäten.
 Art.-Nr. 5586 315g 14-fach sortiert 21,95 € 100g = 6,97 €
 03
 Lauensteiner® WeihnachtsrunddoseDie Selektion des guten Geschmacks
 05 Lauensteiner® Metalldose „Süsse Weihnacht“ Auf 2 Lagen finden Sie 225g feinster Trüffel- und Pralinenspezialitäten wie z. B. Apfelstrudel, Admiral Grog oder Mandel-Nougat.
 Art.-Nr. 5596 225g 12-fach sortiert 17,95 € 100g = 7,98 €
 05
 _15
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HochprozentigerHochgenuss
 04 „Whisky-Set“ Mit unserem Geschenkset „Whisky mal anders“ im attraktiven Geschenkkarton bereiten Sie jedem Whisky Liebhaber Freude. SLYRS Bavarian Single Malt Whisky ist für Kenner eine ganz beson-dere Delikatesse und erfreut sich stetig wachsender Beliebtheit.
 Art.-Nr. 7760 79,95 €
 Inhalt · 0,7 l SLYRS – Bayerischer Single Malt Whisky im Geschenk- karton – 43%
 · 1 gefüllte Tafelschokolade „Whisky“ – 80 g
 · 85g Whisky-Trüffel aus der Lauenstein Confiserie, 2-fach sortiert
 WEIHNACHTEN Geschenksets
 01 „Prickelnde Momente“ Eine spritzig-frische Geschenk idee für viele verschiedene Anlässe.
 Art.-Nr. 7701 28,95 €
 Inhalt · je 100g feinste Marc de Champagne-, Kir Royal- und Pink Marc de Champagne-Trüffel
 · 1 Flasche Secco aus dem Hause Brennfleck (Ein elegant frischer Wein mit einem angenehm leichten und frischen Genuss, jedoch spritzig und voll im Geschmack. Ein prickelnder
 Begleiter für jede Gelegenheit!)
 02 „Glögg“ Eine schöne Geschenkidee in idealer Kombination. Genießen Sie unsere zartschmelzenden Trüffel-Spezialitä-ten mit einem trockenen Weißbur-gunder. Diese Spätlese begeistert mit ihrer angenehm milden Säure.
 Art.-Nr. 7748 28,95 €
 Inhalt · 1 Flasche 0,75 l Weißburgunder Sulzberger Cyriakusberg aus dem Hause Brennfleck
 · 100g Ingwer-Marzipan, zartbitter
 · 100g Cointreau-Trüffel, weiß
 · 50g Glühweingewürz
 · 1 weihnachtlicher Anhänger (Motiv wechselnd)
 03 „Lust auf Rotwein“ Zu einem gemütlichen Abend mit Freunden oder zu zweit laden ein:
 Art.-Nr. 7723 28,95 €
 Inhalt · 1 Flasche Regent aus dem Hause Lawall
 · 100g Glühweinherzen, weiß
 · 100g Mocca-Macadamia-Pralinen ohne Alkohol, zartbitter
 · 100g knackige Mandelsplitter, vollmilch
 · 1 Herzanhänger
 05 Lauensteiner® „Burggeschichten“ Mit unserem Set können Sie vieles rund um die Burg Lauenstein genießen und lesen: Naschen Sie Pralinen und Trüffel mit den Namen „Burgspitze“, „Weiße Frau“ und „Burg Lauenstein“ und lesen Sie dabei die Geschichte der sagenumwobenen weißen Frau – perfekt für einen Winterabend!
 Art.-Nr. 7749 17,95 €
 Inhalt · 100g Burg Lauenstein Trüffel
 · 100g Burgspitzen o. Alk.
 · 100g Pralinen „Weiße Frau“
 · eine Sage zur Weißen Frau und Burg Lauenstein
 01
 02
 03
 05
 16_
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HochprozentigerHochgenuss
 06 Adventstrüffel Handgefertigte Trüffel- und Pralinen-spezialitäten, z.B. Weihnachts-Gewürz-Kara-mell, Glühweinherz, Winterapfel- und Mokka-Macadamia-Praline im weihnacht-lichen Organza-Säckchen... himmlische Verführung für Genießer! Mit unterschiedlich weihnachtlichen Anhängern.
 Art.-Nr. 7733 200g 4-fach sortiert 9,95 €
 10 Lauensteiner® „Knusperlicht“ Zum Schmücken und Genießen! Stimmungs-volles Windlicht im Weihnachtsdesign – 13 cm Höhe – gefüllt mit 200g zartknusprige Waffel-blättchen in feiner Vollmilch-Schoko lade.
 Art.-Nr. 7742 200g 2-fach sortiert 11,95 €
 07 Lauensteiner® WeihnachtstasseDie schöne Tasse mit weihnachtlichen Motiven beinhaltet 100g feinste Waffelnou-gat-Pralinen, ohne Alkohol und ist somit eine nette Aufmerksamkeit bzw. ein kleines Mitbringsel
 Art.-Nr. 67038 9,95 €
 09 Frühstücksset „Becher & Müslischale“ bestehend aus einer Müslischale und Kaffeebecher sowie 100g Kaffeesahne-trüffel, Vollmilch und 100g Mandelsplit-ter, Vollmilch. Der Becher umfasst 370ml, die Schale 500ml.
 Art.-Nr. 67037 19,95 €
 11 Santas Socke Wer könnte sich darüber nicht freuen? 100g knusprige Waffelblättchen, Vollmilch passen perfekt in diesen farblich sortierten Strickstrumpf.
 Art.-Nr. 66923 5,95 €
 08 Geschenkset „Weihnachtssocke“ Ob als Nikolausgeschenk, anlässlich der Weihnachtsfeier oder unterm Weihnachts-baum – diese Socke passt jedem!
 Art.-Nr. 7740 9,95 €
 Inhalt · 1 Socke, farblich sortiert mit Applikation
 · 12 feine Gourmetkugeln, bunt gewickelt in 6 unterschiedlichen Geschmacksrichtungen wie Nougat, Amaretto, Vanille uvm.
 04
 06 07
 08
 11
 09 NEU10
 _17
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WEIHNACHTEN Geschenksets und Gebäck
 01 Lauensteiner® „Würzige Weihnacht...“ Öffnen Sie die nostalgische Weihnachts-box und erleben Sie verführerische Düfte nach Gewürzen, die Appetit auf mehr bereiten …
 Art.-Nr. 7764 19,95 €
 Inhalt · 100g Zimt-Pralinen in „Mond-Form“, ohne Alkohol, Vollmilch
 · 100g Chili-Ananas-Pralinen, zartbitter
 · 100g Ingwerstäbchen, natur gezuckert
 · 80g Tafelschokolade Spekulatius
 03 Lauensteiner® Geschenkset„Weihnachts-Allerlei“ Ein großes, prall gefülltes Genießerpaket mit vielen Köstlichkeiten zur Weih-nachtszeit. Sorgsam ausgewählt und festlich verpackt in einer weihnachtlich gestalteten Metallbox. Eine idealeGeschenk-Idee für die ganze Familie,Geschäftsfreunde und Bekannte…
 Art.-Nr. 7730 34,95 €
 01
 02 Lauensteiner® „Traum in Nougat“ Weihnachtliche Nostalgiedose gefüllt mit Leckereien rund um das Thema Nougat …
 Art.-Nr. 7721 13,95 €
 Inhalt · 100g Spekulatius-Nougat-Pralinen – ohne Alkohol, Vollmilch
 · 185g Trüffelcreme „Nougat“ – ideal als Brotaufstrich, zum Backen von Plätzchen oder Kuchen und natürlich einfach PUR als Naschvergnügen
 02
 Inhalt · 100g alkoholfreie Lauensteiner Köstlichkeiten
 · 100g zartknusprige Waffelblättchen
 · 100g Burgspitzen
 · 100g Admiral-Grog-Pralinen
 · 100g Krokant-Sahne-Trüffel
 · 1 Trinkschokolade am Stiel – Mandel
 · 1 edler Kaffeebecher aus weißem Porzellan
 · 1 Stoffherz
 04 „Gaumenfreuden xmas“ Genussvolle Glücksmomente für alle Sinne ... Erleben Sie wie die Weihnachtszeit schmeckt. Mit unseren Lauensteiner® Gaumenfreuden bereiten wir Vergnügen pur in einer exklusiven Holztruhe.
 Art.-Nr. 7719 69,95 €
 Inhalt · 1 Flasche Regent „Weinheimer Sybillenstein“ 0,75l, Rotwein, feinherb 11,0% Vol.
 · Weihnachts-Auslese 75g – ohne Alkohol
 · 135g Rum-Kugeln im Gold-Ballotin
 · 125g Weihnachtstrüffel – 5-fach sortiert
 · Tafelschokolade gefüllt „Whisky“
 · Marzipan-Barren 100g
 · Lauensteiner® Nips „edelbitter & würzig“, 30g
 · feinste Elisen-Lebkuchen 3er Set – 175g
 · 135g Winterapfeltrüffel im Gold-Ballotin
 · 75g Apfel-Zimt-Marzipan-Pralinen
 · 3er Klarsichtstange mit Waffel-Nougat-Pralinen
 · 100g Mandelsplitter zartbitter
 · 1 Elch-Anhänger
 NEU
 NEU
 04
 03
 18_
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10 Waffelspezialitäten Unsere bekannten, zart-knusprigen Waffelblätt-chen, umhüllt von feinster Vollmilch-, Zartbitter- und weißer Schokolade. Eine leckere Spezialität für Jung und Alt.
 Art.-Nr. 8004 1.000g 3-fach sortiert 25,90 € 100g = 2,59 €
 Art.-Nr. 8005 500g 3-fach sortiert 13,90 € 100g = 2,78 €
 09 Gebäckspezialitäten Eine Auswahl unseres fein-mürben Gebäcks – für alle Liebhaber des ganz Besonderen. Ideal für gemütliche Teestunden und Ihre Kaffeetafel.
 Art.-Nr. 5571 400g 16-fach sortiert 14,50 € 100g = 3,63 €
 05 Taittinger trifft Lauensteiner® Edler kann man nicht schenken – in einer Premium Geschenktruhe mit Satinband liegt fein verpackt:
 Inhalt· 1 Flasche Taittinger Champagner – Brut Reserve 0,7 l
 · 200g Präsentpackung mit je 100g Marc de Champagner Trüffel, vollmilch, 100g Prosecco Trüffel, weiß
 Art.-Nr. 67058 59,95 €
 08
 09
 10Gute Gaben als feine Tradition
 11
 05
 11 „Espresso Italiano“ Süß und kräftig wie ein echterEspresso – so stellt sich unserGeschenkset in Szene. Änderungen in Design vorbehalten.
 Art.-Nr. 7758 19,95 €
 Inhalt · 2 Espressotassen mit Unterteller
 · 200g Espresso-Gugelhupf-Pralinen
 NEU
 NEU
 _19
 06 Elisen-Lebkuchen Nach traditionellem Rezept handgefertigte Elisen- Lebkuchen gehören zum Advent einfach dazu. Die beiden Sets sind jeweils sortiert mit Vollmilch-, Zuckerguss- und Zartbitter-Glasur. Ohne Alkohol.
 3er-Set Art.-Nr. 82029 150g – ohne Abb. 6,50 € 100g = 4,33 €
 6er-Set Art.-Nr. 82030 300g 11,95 € 100g = 3,98 €
 08 Marzipanbrot Eine Köstlichkeit aus reinem Edelmarzipan, voll-endet veredelt mit Zart bitterschoko lade. Für alle Marzipan-Liebhaber ein ganz besonderer Genuss.
 Art.-Nr. 3031 100g 3,50 € 100g = 3,50 €
 07 Lebkuchenkonfekt zartbitter Geschmacksvarianten: Birne in Williams, Kirsche in Whisky und Pflaume in Rum
 Art.-Nr. 82097 300g – 3-fach sortiert 11,95 € 100g = 3,98 €
 06
 07
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WEIHNACHTEN Angebote20_
 Großer Genuss zum kleinenWeihnachtspreis
 Lauensteiner® Adventsset Lauensteiner Adventsset mit Preisvorteil liefern wir in den Geschmacksvarianten:Weihnachtsstern: Vanille-Sahne-Trüffel, zartbitter,Rotwein-Trüffel in Weiß und Zimt-Mond in Vollmilch
 Art.-Nr. 67048 290g 12,00 € 100g = 4,14 €
 statt 16,50 €
 Lauensteiner® Tafelschokoladen im 3er Set
 Art.-Nr. 18603 240g 9,50 € 100g = 3,96 €
 statt 11,85 €
 Inhalt· Edle Traube, 34% Cacao
 · Orange, 67% Cacao
 · Zitrone, 67% Cacao
 Lauensteiner® Weihnachtspräsent „Roter Mond“ Mit dieser edlen Metalldose kommen alle Marc de Champagne oder Karamell-Freunde zum Zuge. Sichern Sie sich Ihren Vorteilspreis.
 175g 9,95 € 100g = 5,69 €
 statt 14,90 €
 Art.-Nr. 67052 Marc de Champagne- Füllung
 Art.-Nr. 67053 Sahne-Karamell- Füllung
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Jubiläum
 22 Das Lauensteiner® Erscheinungsbild im Wandel
 24 Jubiläums-Produkte
 Weitere Jubiläumsartikel unter http://www.lauensteiner.de/confiserie/de/shop/jubilaeums-praesente/
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Deutschlandsfeinstes Jubiläum
 Die Burg Lauenstein ist seit 1965 unser weltbekanntes Symbol. An ihrem
 Fuße produzieren wir handgemachte Pralinen- und Trüffelspezialitäten in
 Manufakturqualität. Über 100 Sorten davon gibt es und im Jubiläumsjahr natürlich auch
 ausgesuchte Präsentideen für Sie.
 22_ JUBILÄUM 50 Jahre Confiserie Lauenstein
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_23
 Manufaktur bedeutet handgemacht. Und genau darin liegt die Einzigartigkeit unserer köstlichen Produkte. Seit 1965. Als der Pralinenboy noch Botschafter unse-rer köstlichen Pralinen- und Trüffelspeziali-täten war – und die Welt etwas ruhiger.
 Geblieben ist jedoch die Passion unserer Mitarbeiter für das, was Sie Tag für Tag mit eigenen Händen fertigen – genussvolle Produkte in immer neuen Kreationen, Ausführungen und Zusammensetzungen.
 Hergestellt aus besten Zutaten, mit dem Wissen um alte Rezepturen, feinste Aro-men und höchste Qualität.
 Nicht weniger ist – damals wie heute – unser Anspruch, den wir Ihnen mit ausge-suchten Jubiläumseditionen präsentieren. Ganz im Sinne unseres Unternehmens- credos „Ein süßes Stück vom Glück“.
 Eine genussvolle Reisedurch fünf Jahrzehntebester Pralinenkunst
 So herrlich fein kann Tradition sein
 1970
 1990
 2002
 1992
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Zum 50-jährigen Jubiläum hat uns die Verbindung des wertvollsten Edelmetalls mit dem für unsere Region charakteristischen Schiefer auf diese außergewöhnli-che Materialkombination gebracht. Unsere hochwer-tigst verpackte Auslese mit einem Querschnitt unserer edlen, handgefertigten Pralinen, Trüffel und Schokola-den ist ein exklusives Geschenk – auch an sich selbst.
 Art.-Nr. 0118 830g 33-fach sortiert 59,90 € 100g = 7,22 €
 01
 Lauensteiner® Jubiläums-Auslese„Gold und Schiefer“ Eine Vielfalt anfeinster Pralinen-und Trüffelkunst
 NEU
 01
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GenussvollePräsentideenzum Jubiläum
 02 Jubiläums-Coffee-to-Becher Ob für den morgendlichen Kaffee, für den Tee am Nachmittag oder die heiße Schokolade am Abend ... Mit diesem schönen Trinkbecher aus Porzellan können Sie den Genuss einfach mitnehmen. Höhe 140 mm, Ø 85 mm
 Art.-Nr. 99764 6,95 €
 Passend zum Becher gibt es online unterhttp://www.lauensteiner.de/confiserie/de/shop/schokolade/schoko-spezialitaet/trinkschokolade/eine Vielfalt an Lauensteiner Trinkschokoladen.
 03 Dose „Burg Lauenstein“ Diese aufwendig geprägte Runddose mit Klarsicht-Deckel, die die Silhouette der Burg Lauenstein darstellt, hat der regi-onal bekannte Künstler Peter M. Bannert gestaltet. Passend zum Anlass gibt es eine Auflage in Gold. Die Dose ist mit bunt gewickelten Lauensteiner Gourmet-Kugeln sortiert.
 Art.-Nr. 1416 300g 12-fach sortiert 19,95 € 100g = 6,65 €
 Wenn wir Lauensteiner 50 Jahre alt werden,
 dann ist das natürlich ein Grund zum Feiern.
 Wir haben exklusive Jubiläumspräsente
 entwickelt, mit denen wir Sie an unserem
 Geburtstag auf genussvolle Weise
 teilhaben lassen.
 03
 50 Jahre Confiserie Lauenstein JUBILÄUM
 NEU
 04
 NEU
 NEU
 04 Jubiläums-Runddose „Einmal probiert, schon verführt.“ Unser Slogan in wunderschöner, umlaufender Handschrift, hochgeprägt, auf einer hochwertigen Runddose; mit bunt gewickelten Lauensteiner Gourmet-Kugeln gefüllt.
 Art.-Nr. 1964 350g 12-fach sortiert 22,90 € 100g = 6,54 €
 Inhalte / Bestückungen wie auch Zutatenkennzeichnungen unserer Geschenk-Ideen finden Sie online unter: www.lauensteiner.de
 _25
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JUBILÄUM 50 Jahre Confiserie Lauenstein
 NEU
 NEU
 Feiern Sie mit uns Geburtstag
 02 Jubiläums-Holz-Schatztruhe In dieser edlen Buchenholz Schatztruhe verbergen sich auf drei Lagen feinste Trüffel und Pralinen wie z.B. Grappa-Trüffel, Sanddorn-Trüffel, Kaffee-Sahne, Ko-kos-Marzipan oder Eiffeltürmchen um nur einige zu nennen. Zum 50-jährigen Jubiläum gibt es diese Truhe für 50 €.
 Art.-Nr. 0197 1.100g 12-fach sortiert 50,00 € 100g = 4,55 €
 Unser fruchtiger Doppeldecker – das Eiffeltürmchen Kirschwasser-Edelmarzipan und helles Orangen-Nuss- Nougat in Schichten.Nur eine von vielen leckeren Jubiläums- Sorten
 01 Jubiläums-Nostalgiedose 200g unserer feinsten Trüffel und Pralinen dem Anlass entsprechend verpackt.
 Art.-Nr. 1965 200g 16-fach sortiert 14,95 € 100g = 7,48 €
 01
 02
 26_
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_27
 Genusswelt
 28 Platinum
 30 Samtauslese und Holzkästchen
 32 Klassische Spezialitäten und Trüffelcremes
 34 Auslesen
 38 Gugelhupf
 Unser fruchtiger Doppeldecker – das Eiffeltürmchen Kirschwasser-Edelmarzipan und helles Orangen-Nuss- Nougat in Schichten.Nur eine von vielen leckeren Jubiläums- Sorten
 Weitere Jubiläumsartikel unter http://www.lauensteiner.de/confiserie/de/shop/pralinen/
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GANZJAHR Lauensteiner® Platinum
 01
 Lauensteiner® PlatinumSchenken Sie edlen Genuss doch einfach in seiner schönsten Form
 Vier hochwertig verpackte Auslesen mit unseren edlen, handgefertigten Trüffel- und Pralinenspezialitäten. Art.-Nr. 6400 395g 20-fach sortiert 32,90 € 100g = 8,33 €
 Art.-Nr. 6300 260g 20-fach sortiert 23,90 € 100g = 9,19 €
 Art.-Nr. 6200 155g 12-fach sortiert 14,50 € 100g = 9,35 €
 Art.-Nr. 6100 80g 6-fach sortiert 9,90 € 100g = 12,38 €
 Gemeinsam mit dem italienischen Edelpapierhersteller Fedrigoni ist sie entstanden – die Genusskollektion Lauensteiner ® Platinum. Gehüllt in edles Grau (als Hommage an den grauen Schiefer, der unsere Heimat kennzeichnet), ummantelt von einer goldenen Banderole und gefüllt mit besten Pralinen und Trüffeln aus der Manufaktur – in vier Größen.
 Lauensteiner® PlatinumDie feine Genusskollektion
 01
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Lauensteiner® PlatinumDie feine Genusskollektion
 Lauensteiner® Platinum GENUSSWELT
 Art.-Nr. 6400
 _29
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GENUSSWELT Samtauslese und Holzkästchen
 01 Original Lauensteiner® Schatzkästchen Nicht unsere größte Sortierung (die finden Sie auf S. 34), aber im hochwertigen Holzkäst-chen verpackt; vielleicht die eleganteste Art, 34 verschiedene, handgefertigte Trüffel- und Pralinenspezialitäten zu verschenken.
 Art.-Nr. 0195 1.250g 34-fach sortiert – verteilt auf 3 Lagen 55,00 € 100g = 4,40 €
 Art.-Nr. 0165 400g 21-fach sortiert – ohne Abb. 27,50 € 100g = 6,88 €
 Art.-Nr. 0166 400g – ohne Alkohol 16-fach sortiert – ohne Abb. 27,50 € 100g = 6,88 €
 Art.-Nr. 0175 200g 16-fach sortiert – ohne Abb. 16,50 € 100g = 8,25 €
 Art.-Nr. 0176 200g – ohne Alkohol 16-fach sortiert – ohne Abb. 16,50 € 100g = 8,25 €
 02 Lauensteiner® HORIZONT Holz-Schatzkästchen – ohne Alkohol Wenn es nur immer so einfach wäre, Gutes zu tun: Sie ent-scheiden sich für das limitierte HORIZONT-Schatzkästchen – und wir spenden einen Teilerlös an die Hilfsorganisation HORIZONT e.V. der bekannten Schauspielerin Jutta Speidel.
 Das hochwertige Holzkästchen ist mit der Zeichnung eines Horizont-Kindes verziert. Innen verbirgt sich eine exklusive Auswahl unserer feinen alkoholfreien Trüffel- und Pralinen-spezialitäten.
 Art.-Nr. 0162 400g 16-fach sortiert 29,50 € 100g = 7,38 €
 Art.-Nr. 0172 200g 7-fach sortiert 17,50 € 100g = 8,75 €
 Eingelegt in edles Holz und mit viel Liebe hergestellt – unsere Lauensteiner ® Schatzkästchen
 34 Sorten
 01
 02Neues Motiv
 www.horizont-ev.org
 30_
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03 Lauensteiner® Schnapskistchen Wenn Sie die einzigartige Zuckerkruste unserer flüssig gefüllten Pralinen „knacken“, erleben Sie das Aroma edelster Brände, von Williamsbirne, Schwarzwälder Kirsch oder Himbeergeist bis hin zu Absinth und altem Weinbrand. Diese Sortierung ist für alle Liebhaber hochprozentiger Genüsse gedacht.
 Art.-Nr. 0168 300g 7-fach sortiert 23,90 € 100g = 7,97 €
 Für diebesonderen
 Momente
 04 Feinste Auslese für besondere Momente Verwöhnen Sie liebe Menschen mit einer exquisiten Auslese unserer feinsten Trüffel- und Pralinenkrea tionen. Auf 2 Lagen finden Sie 22 verschiedene Hochgenüsse in dieser aufwendig verarbeiteten, sehr eleganten Samttruhe.
 Art.-Nr. 1999 500g 22-fach sortiert 32,50 € 100g = 6,50 €
 22 Sorten
 03
 04
 „Ein Geschenk ist genau soviel wert wie
 die Liebe mit der es ausgesucht worden ist.
 Thyde Monnier, französische Schriftstellerin
 _31
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GENUSSWELT Klassische Spezialitäten und Trüffelcremes
 02 Trüffelcreme Menage Ein Geschenk für echte Genießer und solche, die es wer-den wollen. Unsere vier beliebtesten Trüffel cremes in einer hochwertigen Holz-Menage: Beschwipste Vanille, Nougat-Pistazie, Caramel und Cappuccino.
 Art.-Nr. 7600 4 x 185g 25,95 € 100g = 3,51 €
 Pralinenkunst genussvoll inszeniert
 03
 03 Trüffelcreme in 7 Variationen Diese Spezialitäten werden nach alter Confiserie Hand-werkskunst hergestellt: Unsere cremigen Meisterstü-cke passen perfekt zu frischem Obst, Desserts oder Eiscreme.
 185g 5,95 € 100g = 3,22 €
 Art.-Nr. 7601 „Marc de Champagne“
 Art.-Nr. 7602 „Cappuccino“
 Art.-Nr. 7604 „Caramel“ – 185g – ohne Alkohol
 Art.-Nr. 7612 „Beschwipste Vanille“
 Art.-Nr. 7613 „Salz-Butter-Caramel“ – ohne Alkohol
 185g 6,95 € 100g = 3,76 €
 Art.-Nr. 7603 „Nougat“ – ohne Alkohol
 Art.-Nr. 7607 „Nougat-Pistazie“ – ohne Alkohol
 Zutatenkennzeichnungen finden Sie in unserem onlineshop zu jedem Artikel.
 01 Exklusiv-Runddose Diese schöne Metall-Präsentdose gibt mit ihrem großen Sicht-fenster den Blick frei auf eine Selektion unserer handgefertig-ten Pralinen- und Trüffelspezialitäten.
 Art.-Nr. 1500 175g 13-fach sortiert 13,90 € 100g = 7,94 €
 Art.-Nr. 1512 300g 17-fach sortiert 19,95 € 100g = 6,65 €
 01
 02
 32_
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04 Weiße Auslese Art.-Nr. 4107 100g 6-fach sortiert 5,95 € 100g = 5,95 €
 05 Auslese Art.-Nr. 2007 100g 8-fach sortiert 5,95 € 100g = 5,95 €
 Art.-Nr. 2008 200g 8-fach sortiert – ohne Abb. 11,90 € 100g = 5,95 €
 06 Edle bittere Spezialitäten Art.-Nr. 3207 100g 8-fach sortiert 5,95 € 100g = 5,95 €
 Art.-Nr. 3203 200g 8-fach sortiert – ohne Abb. 11,90 € 100g = 5,95 €
 07 Trüffel-Auslese Art.-Nr. 1147 100g 3-fach sortiert 5,95 € 100g = 5,95 €
 Art.-Nr. 1303 200g 8-fach sortiert – ohne Abb. 11,90 € 100g = 5,95 €
 08 Spezialitäten ohne Alkohol Art.-Nr. 4207 100g 8-fach sortiert 5,95 € 100g = 5,95 €
 Art.-Nr. 4203 200g 8-fach sortiert – ohne Abb. 11,90 € 100g = 5,95 €
 09 Nougat-Spezialitäten ohne Alkohol Art.-Nr. 4007 100g 7-fach sortiert 6,50 € 100g = 6,50 €
 Art.-Nr. 4003 200g 6-fach sortiert – ohne Abb. 12,95 € 100g = 6,48 €
 10 Helle Auslese Art.-Nr. 3307 100g 8-fach sortiert 5,95 € 100g = 5,95 €
 Art.-Nr. 3303 200g 8-fach sortiert – ohne Abb. 11,90 € 100g = 5,95 €
 11 Edelmarzipan Auslese Art.-Nr. 3007 100g 6-fach sortiert 6,50 € 100g = 6,50 €
 04
 10 11
 05 06
 07 08
 09
 Klassische SpezialitätenErleben Sie die Vielfalt unserer handgefertigten Trüffel- und Pralinen -spezialitäten in acht leidenschaftlich komponierten Zusammenstellungen.
 _33
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34_ GENUSSWELT Auslesen
 01
 Lauensteiner® Auslese Bei dieser Auswahl finden selbst anspruchsvolle Genießer eine Kreation ganz nach ihrem Geschmack. In 34, 24 oder 21 leckeren Sorten.
 34 Sorten
 Pistazien-Edel-Marzipan Johannisbeer Praline Walnuss-Nougat-Schiffchen Orangen-Karamell TrüffelVanilletraum Mandelsplitter Mokka Praline Karamel Schwarzwälder Kirsch Mandelsplitter Nougat Zwetschgenwasser ...
 01
 Art.-Nr. 0135 1.300g 34-fach sortiert 54,00 € 100g = 4,15 €
 Art.-Nr. 0100 1.000g 24-fach sortiert 44,90 € 100g = 4,49 €
 Art.-Nr. 0115 700g 21-fach sortiert 34,90 € 100g = 4,99 €
 Inhalte / Bestückungen wie auch Zutatenkennzeichnungen unserer Geschenk-Ideen finden Sie online unter: www.lauensteiner.de
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 Hochgenussin Hülle und Fülle
 02 Lauensteiner® Nougat-Auslese 20 leckere Nougat-Sorten wie bspw. Waffel-Nougat, Wiener- Melange oder unsere neuen Gugelhupf-Pralinen finden Sie in unserer Nougat-Auslese.
 Art.-Nr. 0121 700g 17-fach sortiert 36,50 € 100g = 5,21 €
 03 Lauensteiner® Marzipan-Auslese 13 ausgewählte Marzipan-Spezialitäten wie bspw. Mandel-Marzipan- Schiffchen, Pariser Edelmarzipan-Röllchen und Wodka-Lemon- Marzipan erwarten den Genießer in dieser neuen Auslese.
 Art.-Nr. 0123 680g 14-fach sortiert 36,50 € 100g = 5,37 €
 04 Lauensteiner® Zartbitter-Auslese Eine schönere Komposition unserer erlesenen Lauensteiner® Pralinen- und Trüffelspezialitäten in Zartbitter kann es kaum geben. Hier findet gewiss jeder Liebhaber der dunklen Schokolade auf zwei Lagen seine Lieblingspraline.
 Art.-Nr. 0120 700g 21-fach sortiert 34,90 € 100g = 4,99 €
 02
 04
 03
 05 Lauensteiner® Auslese – ohne Alkohol Viele leckere alkoholfreie Trüffel- und Pralinenspezia-litäten, wie z.B. Vanille Traum, Amarena-Nougat und Crisp-Nougat-Würfel beinhaltet diese Lauensteiner Auslese ohne Alkohol.
 Art.-Nr. 0125 700g 20-fach sortiert 34,90 € 100g = 4,99 €
 05
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GENUSSWELT Auslesen
 Feine Auslesen Meisterwerkein edlem Rot
 01 Feinste Spezialitäten Die Premium-Verpackungen präsen-tieren unsere ausgewählten Trüffel- und Pralinen selektionen auf betont stilvolle Art.
 Macadamia Pralinen mit Macadamia Füllung und Nussstückchen Art.-Nr. 5103 80g 2-fach sortiert 5,50 € 100g = 6,88 €
 Nuss und Krokant Blätterkrokant-Röllchen in Mandel-hülle, Mandelsplitter in Zartbitter Schokolade Art.-Nr. 5255 200g 9-fach sortiert 15,50 € 100g = 7,75 €
 Marzipan Pariser Edelmarzipan-Röllchen in Zartbitter Schokolade, Cranberry-Mar-zipan in Vollmilch uvm. Art.-Nr. 5153 125g 8-fach sortiert 9,50 € 100g = 7,60 €
 Nougat Nougat-Törtchen, Walnuss-Nou-gat-Schiffchen Vollmilch, Amare-na-Nougat Art.-Nr. 5154 125g 9-fach sortiert 9,50 € 100g = 7,60 €
 Kaffee Cappuccino-Trüffel, Mokka-Kirsch in Vollmilch oder Wiener Melange Art.-Nr. 5152 125g 8-fach sortiert 8,50 € 100g = 6,80 €
 02 Trüffel und Pralinen mit Alkohol Vier Sortierungen unserer hochfeinen Trüffel- und Pralinenspezialitäten.
 Art.-Nr. 5100 75g 6-fach sortiert 5,50 € 100g = 7,33 €
 Art.-Nr. 5200 200g 16-fach sortiert 14,50 € 100g = 7,25 €
 Art.-Nr. 5310 300g 12-fach sortiert 19,95 € 100g = 6,65 €
 Art.-Nr. 5400 400g 16-fach sortiert 25,90 € 100g = 6,48 €
 03 Trüffel und Pralinen ohne Alkohol Feine Trüffel- und Pralinenspezialitä-ten. Auch für Kinder geeignet.
 Art.-Nr. 5105 75g 6-fach sortiert 5,50 € 100g = 7,33 €
 Art.-Nr. 5150 125g 8-fach sortiert 8,50 € 100g = 6,80 €
 Art.-Nr. 5250 200g 8-fach sortiert 14,50 € 100g = 7,25 €
 Art.-Nr. 5350 300g 12-fach sortiert 19,95 € 100g = 6,65 €
 Lauensteiner® Feine Auslesen gibt es in einer solchen Vielfalt an Sorten, dass garantiert auch Ihr Favorit dabei ist
 36_

Page 37
						

05 Feinste Trüffelspezialitäten Eine Auswahl feinster handgefertig-ter Trüffel.
 Art.-Nr. 5300 300g 12-fach sortiert 19,95 € 100g = 6,65 €
 06 Erlesene Mini-Spezialitäten Eine Auswahl unserer beliebten Mini- Spezialitäten z.B. Kir-Royal, Cognac oder Pistazien-Marzipan.
 Art.-Nr. 5151 125g 7-fach sortiert 8,50 € 100g = 6,80 €
 04 Edle bittere Spezialitäten Eine Auswahl unserer Trüffel- und Pralinen spezialitäten in Zartbitter.
 Art.-Nr. 5101 75g 6-fach sortiert 5,50 € 100g = 7,33 €
 Art.-Nr. 5201 200g 16-fach sortiert 14,50 € 100g = 7,25 €
 Art.-Nr. 5301 300g 13-fach sortiert 19,95 € 100g = 6,65 €
 01
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GENUSSWELT Lauensteiner® Gugelhupf
 01 Gugelhupf-Pralinen 3er-Stange Klein aber fein – dieses Präsent beinhaltet je einen Nougat-, Eierlikör- und Espresso-Gugelhupf und ist das perfekte Mitbringsel zum Kaffeekränzchen bei Freunden, Bekannten und Nachbarn.
 Art.-Nr. 3018 40g 3-fach sortiert 3,50 € 100g = 8,75 €
 02
 Gugelhupf-Pralinen 6er-Stange Ein schönes Mitbringsel für Freunde, Nachbarn und Bekannte ist unsere Gugel-hupf-Stange. Gefüllt mit köstli-chen Gugelhupf-Pralinen, wie Nougat, Espresso, Cointreau und Eierlikör.
 Art.-Nr. 1581 75g 4-fach sortiert 5,50 € 100g = 7,33 €
 03 Gugelhupf-Geburtstagstörtchen Eine super süße Idee zum Geburtstag! Die Gugelhupf Prali-nen als „Geburtstagstorte“. Zusammen mit der beiliegenden Karte und der kleinen Kerze ein perfektes Präsent. Damit überraschen Sie Ihre Kollegen im Büro, Ihre beste Freundin oder auch liebe Verwandte.
 Art.-Nr. 1518 100g 4-fach sortiert 9,95 € 100g = 9,95 €
 04 Gugelhupf-Runddose In der Klarsicht Runddose – stilvoll verpackt finden Sie 12 unserer neuen Gugelhupf-Pralinen; 4-fach sortiert wie Eierlikör-, Nougat-, Espresso und Cointreau.
 Art.-Nr. 1519 155g 4-fach sortiert 13,90 € 100g = 8,97 €
 02
 03
 04
 01
 Der Gugelhupfim Naschformat
 Lauensteiner ® Gugelhupfe sind nostalgische Genussbotschafter im süßen Nasch-format – und köst-liche Tradition pur
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_39
 Ihr Geschenk wird liebevoll verpackt, mit Ihren Bot schaften und Grüßen versehen und termingerecht zugestellt. So garantieren wir, dass Ihre Lauensteiner® Köstlichkeiten frisch und stilvoll eintreffen.
 Schenken Sie Freude Süße Glücksmomente aus Lauenstein
 Lauensteiner® Geschenk-Service
 Tragen Sie zum Bestellen Ihre Wünsche in das Feld „Geschenk- Versand-Service“ auf dem Bestellschein ein. Bei mehreren Adressen benötigen wir eine Adress liste (keine Postfach adressen) der Empfänger unter Angabe der jeweiligen Artikel bezeichnung und der Artikel nummer.
 Verpacken ab einer Packungsgröße von 300g in Geschenkpapier und Schleife mit 1,20 Euro pro Präsent
 Versandkosten innerhalb Deutschlands mit 4,90 Euro je Versand anschrift. Porto-kosten für Auslands sen dungen berechnen wir nach Länder code und Versandweg
 Grußkarte aus dem Hause Lauenstein in Variante 1 = gedruckt 4,50 Euro, 2 = handgeschrieben 4,50 Euro
 wechselnde Kartenmotive
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 5
 Bitte beachten Sie, dass wir Neukunden bei Erstbestellung nur mit dem Zahlungswunsch „Kreditkarte“ oder „Nachnahme“ beliefern können. Die Nachnahmegebühr übernimmt in diesem Falle die Lauenstein Confiserie für Sie.
 Bestellschein
 Schneller bestellenTel. +49 (0)9263 945 - 0
 Fax +49 (0)9263 945 - 45
 E-mail [email protected]
 Internet www.lauensteiner.de
 CONFISERIE BURG LAUENSTEIN GmbHLauensteiner Straße 41 . 96337 Ludwigsstadt
 Bitte unbedingt ausfüllenKunden-Nr.
 Vorname | Name
 Firma
 Straße | Nr.
 PLZ | Ort
 Telefon
 Telefax
 E-Mail
 Geburtsdatum
 Art.-Nr. Bezeichnung Anzahl Preis Gesamtpreis
 Mindestbestellwert 25,00 €
 GesamtsummeVersandkostenfreie Lieferung ab 75,00 € Auftragswert – ansonsten 4,90 € Versandkosten je Lieferung innerhalb Deutschlands.
 Geschenk-Versand-Service:
 Gesamt-preis
 Einzel-preisAnzahlBezeichnungArt.-Nr.
 Bitte die Adresse des zu Beschenkenden unter „Lieferung an Wunschanschrift“ eintragen.
 Wunschtermin:
 Kontoinhaber (falls abweichend) Unterschrift
 Mein Zahlungswunsch:
 per Bankeinzug nach Lieferung
 Bank/Ort
 BLZ
 Kto.-Nr.
 auf Rechnung per Nachnahmezzgl. 4,20 € NN-Gebühr
 Lieferung an Wunschanschrift/Lieferanschrift:
 Vorname
 Name
 Straße
 PLZ | OrtKarteninhaber (falls abweichend) Unterschrift
 Karten-Nr.
 Gültig bis Prüfziffern*
 *Die letzten 3 Ziffern auf der Rückseite Ihrer Kreditkarte (bei American Express die letzten 4 Ziffern).
 per Kreditkarte nach Lieferung
 Eurocard Visa American Express
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 Bitte beachten Sie, dass wir Neukunden bei Erstbestellung nur mit dem Zahlungswunsch „Kreditkarte“ oder „Nachnahme“ beliefern können. Die Nachnahmegebühr übernimmt in diesem Falle die Lauenstein Confiserie für Sie.
 Bestellschein
 Schneller bestellenTel. +49 (0)9263 945 - 0
 Fax +49 (0)9263 945 - 45
 E-mail [email protected]
 Internet www.lauensteiner.de
 CONFISERIE BURG LAUENSTEIN GmbHLauensteiner Straße 41 . 96337 Ludwigsstadt
 Bitte unbedingt ausfüllenKunden-Nr.
 Vorname | Name
 Firma
 Straße | Nr.
 PLZ | Ort
 Telefon
 Telefax
 E-Mail
 Geburtsdatum
 Art.-Nr. Bezeichnung Anzahl Preis Gesamtpreis
 Mindestbestellwert 25,00 €
 GesamtsummeVersandkostenfreie Lieferung ab 75,00 € Auftragswert – ansonsten 4,90 € Versandkosten je Lieferung innerhalb Deutschlands.
 Geschenk-Versand-Service:
 Gesamt-preis
 Einzel-preisAnzahlBezeichnungArt.-Nr.
 Bitte die Adresse des zu Beschenkenden unter „Lieferung an Wunschanschrift“ eintragen.
 Wunschtermin:
 Kontoinhaber (falls abweichend) Unterschrift
 Mein Zahlungswunsch:
 per Bankeinzug nach Lieferung
 Bank/Ort
 BLZ
 Kto.-Nr.
 auf Rechnung per Nachnahmezzgl. 4,20 € NN-Gebühr
 Lieferung an Wunschanschrift/Lieferanschrift:
 Vorname
 Name
 Straße
 PLZ | OrtKarteninhaber (falls abweichend) Unterschrift
 Karten-Nr.
 Gültig bis Prüfziffern*
 *Die letzten 3 Ziffern auf der Rückseite Ihrer Kreditkarte (bei American Express die letzten 4 Ziffern).
 per Kreditkarte nach Lieferung
 Eurocard Visa American Express
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Bestell-HotlineTel. 09263 945-0 Mo – Fr 8 – 18 Uhr
 Verlängerte Bestellzeit gültig bis 20.12.2015
 Fax 09263 945-45 24-Stunden-Service
 Postweg Confiserie Burg Lauenstein GmbH Lauensteiner Straße 41 96337 Ludwigsstadt
 Confiserie Online Weitere Geschenk-Ideen finden und bequem bestellen! In unserem Speziali täten-Shop im In-ternet kaufen Sie rund um die Uhr ein, oder Sie informieren sich über unsere neuesten Kreationen.
 www.lauensteiner.de
 Liefer- und Zahlungsbedingungen
 Bei einem Auftragswert bis zu 75 Euro beträgt der Porto- und Verpackungsanteil 4,90 Euro je Versandadresse innerhalb Deutschlands. Bei einem Lieferwert ab 75 Euro pro Versandadresse übernehmen wir die vollen Porto- und Verpackungskosten im Inland. Ab einem Auftrags-wert von 150 Euro Bestellwert erhalten Sie ein Überra-schungsgeschenk. Bei Ihrer Bestellung berücksichtigen Sie bitte unsere Lieferzeit bis zu 5 Werktagen.
 Der Mindestbestellwert beträgt 25 Euro. Die Ware reist auf Gefahr des Auftraggebers. Packungs- und Ausstat-tungsänderungen, die der Sortimentsverbesserung dienen, behalten wir uns im Interesse unserer Kunden vor. Die Preise sind gültig bis 31.01.2016 und inklusive Mehrwertsteuer. Änderungen in Bestückung und Design vorbehalten!
 Einfach und bequem bestellen Der schnellste Weg zum Genuss
 Weitere Geschenke finden Sie online unter www.lauensteiner.de
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Gutschein-Wert mindestens 10 €. Bei Bestellung geben Sie bitte immer den Gutschein-Wert zzgl. der 1,90 € an.
 Art.-Nr. 99718 Geschenk-Gutschein 1,90 €
 Hochzeitstag
 Geburtstag
 Weihnachten
 Ostern
 Konfirmation
 Kleiner Gruß
 Taufe
 Valentinstag
 Hochzeit
 Geburt
 Vatertag
 Einfach so
 Lauensteiner® Geschenkgutscheine Genussvolle Geschenke für jeden Anlass
 Lauensteiner® Geschenkgutschein _43
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Lauensteiner Straße 41 96337 Ludwigsstadt Tel 09263 945-0 Fax 09263 945-45 [email protected] www.lauensteiner.de
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